

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5 (ก)

ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล
สถานที่ก่อสร้าง ประปาบ้านตึ๊ด หมู่ที่ 10 ต.พระพุทธรบาท ประปาบ้านคอนแท่น หมู่ที่ 3 ต.เชียงคาน
แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลพระพุทธรบาทเชียงคาน อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน




แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล ณ ในเมือง บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล	311,520.60	1.0000	311,520.60	
2	งานระบบท่อบ่อบาดาล	120,742.38	1.3091	158,063.85	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานติดตั้งซัมเมอร์ซีเปิดปั้มขนาด1.5HP	92,800.00	1.0000	92,800.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
	พร้อมระบบควบคุม			-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสำรวจแหล่งน้ำโดยวิธีพิสิกส์	3,180.00	1.0000	3,180.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5	งานสำรวจจริงวัดระดับบ่อน้ำบาดาล	6,000.00	1.0000	6,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			571,564.45	ระเวลาดำเนินการ 60 วัน
	คิดเป็นเงิน (ปรับราคาให้เหมาะสม)			571,500.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน		ปรับราคาให้เหมาะสม	

ขนาดหรือเนื้อที่ขุดบ่อบาดาล จำนวน 2งาน เฉลี่ย 571,500 บาท/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายปิยะพงษ์ จักอะโน)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัดฯ
(ลงชื่อ) 
(นายสมศักดิ์ ชันทะสีมา)
ตำแหน่ง นายช่างโยธา
(ลงชื่อ) 
(นายพันศักดิ์ จันตะวงศ์)
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาฯ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ		ชุดเจาะบ่อบาดาล							
ปริมาณงาน		ขนาดØ4"ความลึกไม่น้อยกว่า 90 เมตร หรือขึ้นอยู่กับชั้นน้ำตามธรรมชาติ จำนวน 2 บ่อ							
สถานที่ก่อสร้าง		ประปาบ้านตึ๊ด หมู่ที่ 10 ต.พระพุทธรบาท ประปาบ้านคอนแท่น หมู่ที่ 3 ต.เชียงคาน				แบบเลขที่		รายการที่	
ฝ่ายประมาณราคา		กองช่างเทศบาลตำบลพระพุทธรบาทเชียงคาน				สำนัก/กอง		เมื่อวันที่	
						กองช่าง		21 พฤษภาคม 2569	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน		
1	งานชุดเจาะบ่อบาดาล ประปาบ้านตึ๊ด								
	1.1 งานสำรวจจริงวัดระดับบ่อน้ำบาดาล	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
	1.2งานชุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมลงท่อพีวีซีขนาดØ4"(ชั้น 8.5)	90.00	เมตร	1,730.67	155,760.30		-	155,760.30	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มน้ำ				-		-	-	
	2.1เครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิตร์ขนาด1.5แรงม้าพร้อมระบบควบคุม	1.00	ชุด	46,400.00	46,400.00		-	46,400.00	
	2.2ท่อPVCขนาดØ1.5"ชั้น 13.5	60.00	ท่อน	205.14	12,308.40	124.00	7,440.00	19,748.40	
	2.3ข้อต่อตรงPVCขนาดØ1.5"เกลียวนอก	30.00	อัน	23.00	690.00		-	690.00	
	2.4ข้อต่อตรงPVCขนาดØ1.5"เกลียวใน	30.00	ท่อน	23.00	690.00		-	690.00	
	2.5อุปกรณ์ประสานท่อตามรูปแบบรายการ	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	2.6แผ่นเหล็กหน้าแปลน	1.00	แผ่น	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	2.7เช็ควาล์วขนาดØ2"	1.00	ชุด	815.00	815.00		-	815.00	
	2.8คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง1.50×1.50ม.หนา0.10ม.	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	2.9 ท่อพีวีซีขนาดØ4"(ชั้น 8.5)	23.00	ท่อน	765.73	17,611.79	492.00	11,316.00	28,927.79	
	3.0 งานสำรวจแหล่งน้ำโดยวิธีฟิสิกส์	1.00	งาน	1,590.00	1,590.00		-	1,590.00	
	ยกยอดไป				248,365.49		18,756.00	267,121.49	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ	ขุดเจาะบ่อบาดาล								
ปริมาณงาน	ขนาดØ4"ความลึกไม่น้อยกว่า 90 เมตร หรือขึ้นอยู่กับชั้นน้ำตามธรรมชาติ จำนวน 2 บ่อ								
สถานที่ก่อสร้าง	ประปาบ้านตึก หมู่ที่ 10 ต.พระพุทธบาท ประปาบ้านคอนแท่น หมู่ที่ 3 ต.เชียงคาน			แบบเลขที่	รายการที่				
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลพระพุทธบาทเชียงคาน			สำนัก/กอง	กองช่าง	เมื่อวันที่	21 พฤษภาคม 2569		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน		
	ยกยอดมา				248,365.49		18,756.00	267,121.49	
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล ประปาบ้านคอนแท่น								
	1.1 งานสำรวจรังวัดระดับบ่อน้ำบาดาล	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
	1.2งานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมลงท่อพีวีซีขนาดØ4"(ชั้น 8.5)	90.00	เมตร	1,730.67	155,760.30		-	155,760.30	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มน้ำ				-		-	-	
	2.1เครื่องสูบน้ำแบบซัมเมอร์ขนาด1.5แรงม้าพร้อมระบบควบคุม	1.00	ชุด	46,400.00	46,400.00		-	46,400.00	
	2.2ท่อPVCขนาดØ1.5"ชั้น 13.5	60.00	ท่อน	205.14	12,308.40	124.00	7,440.00	19,748.40	
	2.3ข้อต่อตรงPVCขนาดØ1.5"เกลียวนอก	30.00	อัน	23.00	690.00		-	690.00	
	2.4ข้อต่อตรงPVCขนาดØ1.5"เกลียวใน	30.00	ท่อน	23.00	690.00		-	690.00	
	2.5อุปกรณ์ประสานท่อตามรูปแบบรายการ	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00		-	2,500.00	
	2.6แผ่นเหล็กหน้าแปลน	1.00	แผ่น	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	2.7เชือกวาล์วขนาดØ2"	1.00	ชุด	815.00	815.00		-	815.00	
	2.8คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง1.50×1.50ม.หนา0.10ม.	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	2.9 ท่อพีวีซีขนาดØ4"(ชั้น 8.5)	23.00	ท่อน	765.73	17,611.79	492.00	11,316.00	28,927.79	
	3.0 งานสำรวจแหล่งน้ำโดยวิธีฟิสิกส์	1.00	งาน	1,590.00	1,590.00		-	1,590.00	
	รวมราคา				496,730.98		37,512.00	534,242.98	